Agência PAA - Placas / PA- Código 173, que se encontra vinculada ao Lote 02, observada a 
cláusula primeira do contrato original. 

PARÁGRAFO ÚNICO - A supressão quantitativa no objeto do contrato, no valor mensal de 
R$1.000,00 (mil reais) e no valor anual de R$12.000,00 (doze mil reais), representa 100% do 
Lote 02, passando assim, o valor global mensal do contrato de R$16.183,00 (dezesseis mil, 
cento e oitenta e três reais) para R$15.183,00 (quinze mil, cento e oitenta e três reais) e o 
valor global anual do contrato de R$194.196,00 (cento e noventa e quatro mil, cento e 
noventa e seis reais) para R$182.196,00 (cento e oitenta e dois mil, cento e noventa e seis 
reais), que representa o percentual de 6,17% do valor atualizado do contrato, conforme Anexo 
I deste aditivo.  

DA RATIFICAÇÃO 

CLÁUSULA TERCEIRA – Permanecem ratificadas todas as Cláusulas que não foram 
expressamente alteradas pelo presente Aditivo.